
 

COMUNE DI SCANDOLARA RIPA D’OGLIO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Via Umberto I° n. 85 – Tel. 0372/89142 – Fax 0372/89842 

E-mail: info@comune.scandolararipadoglio.cr.it 
Pec: comune.scandolararipadoglio@pec.regione.lombardia.it  

C.F.  e  P.IVA 00302890199 
 

 1 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
        
 
  DETERMINAZIONE N. 3 
  Data  14/02/2024 
 
 

COPIA 
  
Oggetto : 

LIQUIDAZIONE CANONE ANNUO LOCALI SEDE DEL CENTRO PER 
L'IMPIEGO DI CREMONA PER L'ANNO 2024 -    

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO  
 
ADOTTA la seguente determinazione: 
 
RICHIAMATI: 
 il decreto del Presidente   n. 2/2024 di nomina della sottoscritta a responsabile area per l’anno in 

corso; 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 23/01/2024, immediatamente eseguibile, con 

la quale è stato aggiornato il DUP 2024/2026; 
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 23/01/2024, immediatamente eseguibile, di 

approvazione del Bilancio di Previsione 2024-2026 e relativi allegati; 
 
PREMESSO che Determinazione dirigenziale n. 2239 del 12 dicembre 2019 è stato approvato, per 
il periodo 2020 - 2025, lo schema di contratto di locazione da sottoscriversi fra la Società "Cremona 
Centro 2011 SRL" di Cremona ed il Comune di Cremona, avente per oggetto l'immobile ubicato in 
Corso Matteotti n. 15 - Cremona di proprietà della medesima Società, da destinare a sede del Centro 
per l'impiego. Il relativo contratto è stato stipulato in data 13 gennaio 2020 e registrato a Cremona il 
14 gennaio 2020 al n. 156 - Serie 3 T Prto. n.4490/2020). 
 
DATO ATTO che la Provincia di Cremona sosterrà le spese relative alle utenze ed alla gestione 
degli spazi, mentre il Comune di Cremona provvederà ad anticipare il canone annuo ripartendo 
successivamente tra tutti i Comuni interessati la relativa quota su base capitaria; 
 
VISTA la Legge n. 56 del 28.02.1987 la quale stabilisce che l’onere logistico e finanziario per le 
sezioni circoscrizionali è a carico dei Comuni interessati; 
 
DATO ATTO che con nota del 18.01.2024 prot. 5435 pervenuta in data 19.01.2024 prot. 102, il 
Comune di Cremona ha provveduto al riparto del canone a carico del Comune di Scandolara Ripa 
d’Oglio, quantificato per quanto riguarda l’anno 2024 in € 348,35=; 
 



 

COMUNE DI SCANDOLARA RIPA D’OGLIO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Via Umberto I° n. 85 – Tel. 0372/89142 – Fax 0372/89842 

E-mail: info@comune.scandolararipadoglio.cr.it 
Pec: comune.scandolararipadoglio@pec.regione.lombardia.it  

C.F.  e  P.IVA 00302890199 
 

 2 

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione del suddetto importo al Comune di Cremona 
mediante accredito tramite Tesoreria Unica c/o Banca d’Italia; 
 
ATTESTATE la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'articolo 147bis 
del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267; 
 
ACCERTATO preventivamente, ai sensi dell’articolo 183, comma 8, del decreto legislativo 18 
agosto 2000, n.267, e dell’articolo 9 della legge 3 agosto 2009, n.102, che il programma dei 
pagamenti derivante dalla presente assunzione di impegno di spesa è compatibile con gli 
stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica; 
 
DATO ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile, di cui all’articolo 153, comma 5, del decreto medesimo, attestante la copertura 
finanziaria; 
 
DATO ATTO che ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000: 

- il parere favorevole sulla regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

- il presente provvedimento è esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile e 
con l’attestazione della copertura finanziaria, da parte del responsabile del Servizio 
Finanziario che è allegato per fare parte integrante del presente atto;” 

 
VISTI: 
- il D.Lgs.n. 267/2000 e s.m.i.; 
- il D. Lgs. 118/2011e s.m.i.; 
- il Regolamento di contabilità; 
- il Bilancio di previsione 2024-2026 approvato; 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni espresse in premessa e richiamate quale parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento 
 

1. DI DARE ATTO che il Comune di Cremona con nota del 18.01.2024 prot. 5435 pervenuta 
in data 19.01.2024 ha comunicato la quota del canone di locazione anno 2024 per la sede del 
“Centro impiego di Cremona” presso Palazzo Fodri, via Matteotti Cremona, a carico del 
Comune di Scandolara Ripa d’Oglio corrispondente ad € 348,35;  

2. DI IMPEGNARE la spesa pari ad € 348,35 a favore del Comune di Cremona per l’anno 
2024 per le motivazioni indicate in premessa; 

3. DI IMPUTARE la spesa di € 348,35 nell’esercizio 2024 del Bilancio di previsione 2024-
2026 approvato esecutivo e che trova sufficiente disponibilità sull’intervento “canone annuo 
sede”: 
 
 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CODICE P.C.F. 
12 04 1 04 02 



 

COMUNE DI SCANDOLARA RIPA D’OGLIO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Via Umberto I° n. 85 – Tel. 0372/89142 – Fax 0372/89842 

E-mail: info@comune.scandolararipadoglio.cr.it 
Pec: comune.scandolararipadoglio@pec.regione.lombardia.it  

C.F.  e  P.IVA 00302890199 
 

 3 

4. DI LIQUIDARE la somma sopra indicata mediante accredito sulla contabilità speciale c/o 
Banca d’Italia; 

5. DI DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2024; 
6. DI DARE ATTO CHE, ai sensi dell’art.9 comma 1, lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009, 

convertito con modificazioni con la L. 102/2009, e come previsto dall’art. 56 comma 6 del 
D.lgs n. 118/2011 e dell’articolo 183 comma 8 del D.Lgs n. 267, che il programma dei 
pagamenti conseguenti al seguente provvedimento è compatibile sia con i relativi 
stanziamenti di bilancio che con le regole di finanza pubblica; 

7. DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile Servizio Finanziario per gli 
adempimenti conseguenti; 

8. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento, così come disposto dalla 
normativa vigente. 

 
    Il Responsabile del Servizio  
 F.to  dott.ssa Bonomelli Elena  
  
 
Si attestano la copertura finanziaria (art. 151 comma 4 della legge 267/2000) e la registrazione 
dell’impegno. 
 
Scandolara Ripa D’Oglio,14/02/2024  Il responsabile del servizio  
 F.to dott.ssa Del Monte Letizia  
 
Il presente atto viene oggi pubblicato per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio online dell’Ente. 
 
Scandolara Ripa D’Oglio, 01/05/2024 
                                                                                                  Il responsabile della pubblicazione 
         F.to Botti Benedetta 
 
 
Copia conforme all'originale   
Scandolara Ripa d'Oglio,  01/05/2024   
        
        

 
 



 

COMUNE DI SCANDOLARA RIPA D’OGLIO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Via Umberto I° n. 85 – Tel. 0372/89142 – Fax 0372/89842 

E-mail: info@comune.scandolararipadoglio.cr.it 
Pec: comune.scandolararipadoglio@pec.regione.lombardia.it  

C.F.  e  P.IVA 00302890199 
 

 4 

PARERI PREVENTIVI SULLA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
 

Oggetto : LIQUIDAZIONE CANONE ANNUO LOCALI SEDE DEL CENTRO 
PER L'IMPIEGO DI CREMONA PER L'ANNO 2024 -  

 
 

Parere preventivo regolarità  tecnica-amministrativa 
 

Il Responsabile del servizio  ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.lgs. 267/2000 e s.m., attesta la 
regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 
Scandolara Ripa D’Oglio, lì  14/02/2024  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to dott.ssa Bonomelli Elena  

 
 

Parere preventivo regolarità contabile 
 

Il Responsabile del servizio finanziario ai sensi degli artt. 147, 147 bis, 151 c.4 e 153 del D.Lgs. 
267/2000 e s.m., attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria, di rispetto degli equilibri di 
bilancio (gestione, residui e cassa). 
 
 
Scandolara Ripa D’Oglio, lì  14/02/2024  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to dott.ssa Del Monte Letizia  
 
 
 
Copia conforme all'originale  
Scandolara Ripa d'Oglio,  01/05/2024  
       
       

 
 


